ПРОЕКТ

		 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

	НОРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

«___» __________ 2018  г.                                                                                            № ____

О внесении изменений в решения Норильского городского Совета депутатов от 17.02.2009 № 17-403 «Об утверждении Положения о дополнительных компенсационных выплатах лицам, работающим и проживающим в локальной природно-климатической зоне Крайнего Севера в муниципальном образовании город Норильск», от 14.12.2017 № 3/5-51 «О внесении изменений в Решение Городского Совета от 17.02.2009 № 17-403 «Об утверждении Положения о дополнительных компенсационных выплатах лицам, работающим и проживающим в локальной природно-климатической зоне Крайнего Севера в муниципальном образовании город Норильск»

В соответствии с Законом Красноярского края от 03.12.2004 № 12-2668 «О гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, а также в иных местностях края с особыми климатическими условиями», статьей 28 Устава муниципального образования город Норильск, Норильский городской Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о дополнительных компенсационных выплатах лицам, работающим и проживающим в локальной природно-климатической зоне Крайнего Севера в муниципальном образовании город Норильск, утвержденное решением Норильского городского Совета депутатов от 17.02.2009 № 17-403 (далее - Положение), следующие изменения:
1.1. Абзац четвертый пункта 2.8 Положения изложить в следующей редакции:
«Работникам учреждений (организаций), финансируемых из бюджета муниципального образования город Норильск, а также работникам, вновь принятым в учреждения (организации), финансируемые из краевого бюджета, которым (работникам) производятся региональная выплата, установленная муниципальными правовыми актами и локальными актами учреждений, организаций, персональная выплата в целях обеспечения заработной платы работника учреждения (организации) на уровне минимального размера оплаты труда, установленного федеральным законом, руководителем учреждения (организации) производится корректировка (уменьшение) размера ДКВ на величину, равную вышеуказанным выплатам. При расчете коэффициента ДКВ, в том числе при расчете ДКВ на отпускные суммы, доходы работников не должны уменьшаться, для чего проводится сравнительный анализ доходов работников, в котором сравниваются доходы до установления региональной, персональной выплаты и корректировки коэффициента ДКВ и после. Согласование расчетов и самих коэффициентов производит управление по персоналу Администрации города Норильска.».
1.2. В пункте 3.2 Положения:
1.2.1. Абзац третий изложить в следующей редакции:
«В случаях если в приложение 1 к настоящему Положению включены отдельные должности учреждений (организаций), информация, указанная в абзацах первом, втором настоящего пункта, предоставляется за подписью уполномоченного лица, которое несет ответственность за достоверность предоставленной информации в ведомостях по начислению дополнительных компенсационных выплат:»;
1.2.2. Дополнить новым абзацем шестым и абзацем седьмым следующего содержания:
«- уполномоченное лицо в отношении получателей ДКВ, местом работы которых является Государственная инспекция труда в Красноярском крае, - заместитель начальника отдела;
- уполномоченное лицо в отношении получателей ДКВ, местом работы которых является Аппарат мировых судей, - мировой судья координатор деятельности мировых судей судебных участков в г. Норильске;»;
1.2.3. Абзац шестой считать абзацем восьмым.
1.3. В приложении 1 к Положению:
1.3.1. Подпункт 24 таблицы пункта 1 исключить;
1.3.2. Подпункт 1 таблицы пункта 2 изложить в следующей редакции:
«
	№ п/п
	Наименование учреждения (организации)

	1
	Аппарат мировых судей (помощник мирового судьи, секретарь судебного участка (заседания), специалист 1 категории)

»;
1.3.3. Подпункт 11 таблицы пункта 3 исключить;
1.3.4. Подпункты 12, 24, 28, 35 таблицы пункта 3 исключить;
1.3.5. Подпункт 13 таблицы пункта 3 изложить в следующей редакции:
«
	№ п/п
	Наименование учреждения (организации)

	13
	Государственная инспекция труда в Красноярском крае (заместитель начальника отдела)

».
1.4. В пункте 1 приложения 2 к Положению:
1.4.1. В подпункте 1.1 после слов «работников Управления социальной политики Администрации города Норильска» дополнить словами «, работников, указанных в подпункте 1.15.1 настоящего приложения 2 к Положению»;
1.4.2. В подпункте 1.15 слова «территориальных исполнительно-распорядительных и функциональных органов, структурных подразделений Администрации города Норильска» заменить словами «структурных подразделений (отраслевых (функциональных) и территориальных органов) Администрации города Норильска»;
1.4.3. Дополнить подпунктом 1.15.1 следующего содержания:
«1.15.1. Для работников Контрольно-счетной палаты города Норильска, замещающих должности:
- председателя – 2,89;
- аудитора – 1,46.».
1.5. В пункте 2.1 Приложения 2 к Положению:
1.5.1. Подпункт 1 изложить в следующей редакции:
«
	№ п/п
	Наименование организации
	Коэффициент ДКВ

	1
	Аппарат мировых судей (помощник мирового судьи, секретарь судебного участка (заседания), специалист 1 категории):

	- госслужащие
	0,55

».
1.6. В пункте 3.1 приложения 2 к Положению:
1.6.1. Подпункт 5, 16 таблицы исключить;
1.6.2. Подпункт 6 таблицы изложить в следующей редакции:
«
	№ п/п
	Наименование организации
	Коэффициент ДКВ

	6
	Государственная инспекция труда в Красноярском крае (заместитель начальника отдела):

	- госслужащие
	0,27

».
1.6.3. Подпункт 9 таблицы изложить в следующей редакции:
«
	N п/п
	Наименование организации
	Коэффициент ДКВ

	9
	Государственное учреждение - Управление Пенсионного фонда Российской Федерации в г. Норильске Красноярского края:

	- руководители (начальник управления, заместитель начальника управления, начальник отдела, руководитель группы, главный бухгалтер - руководитель группы)
	0,23

	- руководители (заместитель начальника отдела)
	0,09

	- специалисты (главный специалист - эксперт, специалист-эксперт, старший специалист)
	0,23

	- специалисты (ведущий специалист - эксперт)
	0,16

».
1.7. В пункте 3.2 приложения 2 к Положению:
1.7.1. Подпункт 6 таблицы исключить;
1.7.2. Подпункты 7, 19, 25 таблицы исключить;
1.7.3. Подпункт 18 таблицы изложить в следующей редакции:
«
	№ п/п
	Наименование организации
	Наименование ПКГ
	Реквизиты Приказа Минздравсоцразвития РФ
	Коэффициент ДКВ

	18
	Норильский рыбоводно-инкубационный завод
	Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня
	от 29.05.2008№ 248н

0,14

	Общеотраслевые должности служащих второго уровня
	от 29.05.2008 № 247н

0,25

	ПКГ должностей работников четвертого уровня:
	от 08.08.2008 № 389н

	2 квалификационный уровень:
- главный рыбовод

0,32

	3 квалификационный уровень:
- директор

0,07

	ПКГ должностей работников второго уровня:
- техник-рыбовод (2) категории
	от 08.08.2008 № 389н

0,18

	ПКГ должностей работников третьего уровня:
	от 08.08.2008 № 389н

	- рыбовод, рыбовод-специалист, рыбовод 1 (2) категории

0,10

».
1.7.4. Подпункт 21 таблицы изложить в следующей редакции:
«
	№ п/п
	Наименование организации
	Наименование ПКГ
	Реквизиты Приказа Минздравсоцразвития РФ
	Коэффициент ДКВ

	21
	Федеральное казенное учреждение «Главное бюро медико-социальной экспертизы по Красноярскому краю» бюро № 40
	Руководители структурных подразделений учреждений с высшим медицинским и фармацевтическим образованием (врач-специалист, провизор)
	от 06.08.2007 № 526
	0,38

	Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня
	от 29.05.2008 № 248н
	0,18

».
1.7.5. Подпункт 22 таблицы изложить в следующей редакции:
«
	№ п/п
	Наименование организации
	Наименование
 ПКГ
	Реквизиты Приказа Минздравсоцразвития РФ
	Коэффициент ДКВ

	22
	Федеральное казенное учреждение «Главное бюро медико-социальной экспертизы по Красноярскому краю» бюро № 41
	Руководители структурных подразделений учреждений с высшим медицинским и фармацевтическим образованием (врач-специалист, провизор)
	от 06.08.2007 № 526
	0,11

».
1.7.6. Подпункт 29 таблицы изложить в следующей редакции:
«
	№ п/п
	Наименование организации
	Наименование
ПКГ
	Реквизиты Приказа Минздравсоцразвития РФ
	Коэффициент ДКВ

	29
	Норильский филиал федерального казенного учреждения «Центр хозяйственного и сервисного обеспечения Главного управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Красноярскому краю»
	Общеотраслевые должности служащих третьего уровня:
	от 29.05.2008 № 247н

	1 квалификационный уровень:

	- инженер-электроник

	0,46

	3 квалификационный уровень:

	- инженер по ремонту 1 категории

	0,40

	4 квалификационный уровень:

	- ведущий бухгалтер

	0,67

	Общеотраслевые должности служащих второго уровня:
	от 29.05.2008 № 247н

	1 квалификационный уровень:

	- диспетчер

	0,44

	- техник

	0,49

	2 квалификационный уровень:

	- заведующий хозяйством

	0,07

	- заведующий складом

	0,38

	4 квалификационный уровень:

	- механик

	0,50

	Общеотраслевые должности служащих первого уровня
	от 29.05.2008 № 247н
	0,60

	Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня:
	от 29.05.2008 № 248н

	- водитель автомобиля

	0,54

	- газосварщик

	0,43

	- столяр

	0,14

	- слесарь-сантехник

	0,48

	- слесарь по ремонту автомобилей

	0,38

».
1.7.7. Подпункт 30 таблицы изложить в следующей редакции:
«
	№ п/п
	Наименование организации
	Наименование ПКГ
	Реквизиты Приказа Минздравсоцразвития РФ
	Коэффициент ДКВ

	30
	Федеральное государственное бюджетное учреждение «Объединенная дирекция заповедников Таймыра»
	ПКГ должностей научных работников и руководителей структурных подразделений:
	от 03.07.2008 № 305н

	- старший научный сотрудник

	0,23

».
1.7.8. В подпункте 31 таблицы цифры «0,07» заменить цифрами «0,02».
2. Внести в решение Норильского городского Совета депутатов от 14.12.2017 № 3/5-51 «О внесении изменений в Решение Городского Совета от 17.02.2009
№ 17-403 «Об утверждении Положения о дополнительных компенсационных выплатах лицам, работающим и проживающим в локальной природно-климатической зоне Крайнего Севера в муниципальном образовании город Норильск» (далее по пункту– Решение), следующие изменения:
2.1. Пункт 2 Решения считать утратившим силу с 01.01.2018.
3. По дополнительным компенсационным выплатам (ДКВ), осуществленным работникам на отпускной расчет по коэффициентам ДКВ, измененным настоящим решением в меньшую сторону, перерасчет не производить.
4. Контроль исполнения решения возложить на председателя постоянной комиссии Городского Совета по бюджету и собственности В.В. Цюпко.
5. Настоящее решение вступает в силу через десять дней со дня опубликования в газете «Заполярная правда» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие:
- по пунктам 1.1, 1.7.3 настоящего решения – с 01.01.2018;
- по пунктам 1.3.3, 1.7.1 настоящего решения – с 01.02.2018;
- по пунктам 1.7.4, 1.7.5, 1.7.7, 1.7.8 настоящего решения – с 01.03.2018;
- по пункту 1.4 настоящего решения – с 01.04.2018.
6. Настоящее решение опубликовать в газете «Заполярная правда».

[bookmark: _GoBack]

	Председатель Городского Совета

А.А. Пестряков

	Глава города Норильска

Р.В. Ахметчин